

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2013.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de conserto no subsolador	BOHM & IRMAO LTDA	89.878.185/0001-45	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de desmontagem, montagem e recuperação de um	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	820,00	820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo para transmissão THF 11, W30	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	Bd	175,80	527,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo SAE 30 c/ 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	Bd	143,00	143,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Multímetro alicate volt ET - 3200	LUIZ FERNANDO ALDRIGHI & CIA LTDA - EPP	05.541.414/0001-41	1,00	UN	149,95	149,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 15W 40 c/ 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	Bd	163,50	327,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 15W 40 c/ 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	3,00	Bd	163,50	490,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro LB 3801	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 68 c/ 20 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	Bd	118,00	118,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Correia 13 AV ref. 1350	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	28,20	28,20
GABINETE DO PREFEITO	Recarga de toner CE285-A	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO	Troca de cilindro	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Reforma em fogão industrial	RIBAMAR OLIVEIRA BORGES	228.289.400-63	1,00	UN	678,00	678,00
GABINETE DO PREFEITO	Cartucho original preto nº74 p/ impressora HP C4480	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Torneira plástica de 1/2" p/ jardim	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	1,80	1,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira p/ jardim emborrachada 1/2"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	100,00	m	1,80	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira de intercooler	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGU€U	88.178.355/0001-16	1,00	UN	101,00	101,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tijolos maciços com 5cm x 10cm x 21,5cm	OLARIA KS LTDA.	01.054.364/0001-17	5.000,00	UN	0,24	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cenoura	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	6,00	kg	2,80	16,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Abóbora japonesa	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	8,00	kg	1,48	11,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Couve flor	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	6,00	UN	3,98	23,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Brócolis	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	4,00	Molh	3,25	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Maçã	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	10,00	kg	2,65	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Banana	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	20,00	kg	1,98	39,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Alface	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	4,00	UN	1,40	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Manga (fruta)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	6,00	kg	3,95	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Abacaxi	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	UN	2,70	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tomate	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	kg	3,30	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Ovos vermelhos	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	8,00	dz	3,70	29,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mamão	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	kg	2,90	29,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Câmara de ar 900 x 16	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	72,80	72,80
GABINETE DO PREFEITO	Recarga de cartucho cor preta impressora C 4480	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tube 280gr de silicone transparente	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prego 19 x39	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	kg	6,75	40,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adptador de redução 3/4" p/ 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	1,40	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 1/4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	0,05	0,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso sextavado 1/4 x1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	0,20	0,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Latas ( 800g) de emborrachamento	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	10,00	Lt	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Limpar assoalho e emborrachar o ônibus ILT3253 e limpar part	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	550,00	550,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de desmontagem, recuperação e montagem de 04 cilindr	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	750,00	750,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Madeira eucalipto vermelho 8 x 8 x 300 cm	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	10,00	UN	15,35	153,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso 12 x 130 mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	6,80	6,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Porca 10mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,30	1,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Calço para descarga pequeno	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	4,30	4,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Calço para descarga grande	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	13,30	13,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela lisa 7/16	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	4,00	UN	0,25	1,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso 12 x 100mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	6,60	6,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso 14 x 150 mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Micro switch	EQUIPUS SUL EQUIP.PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	01.149.755/0001-15	1,00	UN	56,10	56,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de água	EQUIPUS SUL EQUIP.PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	01.149.755/0001-15	1,00	UN	27,39	27,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de limpeza e conserto	EQUIPUS SUL EQUIP.PROD.ODONTOLOGICOS LTDA	01.149.755/0001-15	1,00	UN	368,00	368,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	Bd	164,20	328,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar CAT	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	142,00	142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tb adesivo PU c/ 210 ml; Anel de vedação do carter; Bomba d	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	1,00	Kit	1.028,14	1.028,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto em fibra, revisão elétrica, troca de pas	SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	01.827.801/0001-98	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Aparelho telefônico sem fio, 2,4Ghz com base	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	119,00	119,00
GABINETE DO PREFEITO	Pia inox medindo 1,60 x 0,54m, c/duas cubas	JOAO CARLOS SCHEER - J.S.MOVEIS.	02.348.503/0001-88	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Troféu ( TR636/3 - VM - 40cm )	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Troféu ( TR636/2 - VM - 35 cm )	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Troféus (TR636/2 -AZ - 35cm )	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Troféu ( TR636/1 - VM - 30cm )	MABRAM TROFEUS ESPORTIVOS E GRAVACOES LT	91.221.697/0001-86	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de recarga de toner CC364A-2 c/ troca de chip e cili	MAV INFORMÁTICA LTDA - ME	10.438.397/0001-51	2,00	UN	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar mangueira do filtro de ar pra a turbina e	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar cardã para trocar rolamento do cardã comp	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Toner para impressora HP LASERJET 1010	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Carpete	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	12,00	m²	9,30	111,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Carpete	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	13,00	m²	9,30	120,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita antiderrapante com 5 metros de comprimento	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	8,00	rolo	15,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mangueira para filtro de ar/turbina	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	798,80	798,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	União 1/4"	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Valvula magnetica para buzina de ar	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	União 8mm	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Antena interna	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÉU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bota de borracha, cano longo, nº40 na cor: preto	DANIEL J.S. DEMARI	93.356.327/0001-81	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Desinfetante líquido 500ml	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	100,00	TB	1,45	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Veneno para rato ( isca ) 25g	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	20,00	pct	0,50	10,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal de bateria	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	6,90	13,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro lubrificante	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	28,40	28,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo 15W40	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	Bd	168,80	168,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de ar 4P2223	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	57,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parafuso fhillips 4,8 x 19mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,15	0,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maçaneta interna de porta traseira	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Arruelas lisa 3/16mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,10	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de troca de maçaneta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Arruela lisa 3/8	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,15	0,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parafuso de aço sextavado 10 x 30 mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,60	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Parafuso de aço sextavado 10 x 60 mm	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Grampo de forro de porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	0,70	0,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Arruela lisa 5/16	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	3,00	UN	0,15	0,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto de maçaneta de porta	OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	04.339.840/0001-34	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta para recarregar pincéis p/ quadro branco, na cor preta	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	30,00	UN	10,00	300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 5/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta para recarregar pincéis para quadro branco, na cor ver	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	20,00	UN	10,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Extensão com 3 saídas e com 5 metros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	13,25	39,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio flexível 2 x 1,5 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	m	1,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Broca ar 7 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	9,40	9,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Interruptor externa para campanha	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,20	3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Ferrolho para cadeado 4"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,75	3,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafusos francês 3/16 x 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	14,00	UN	0,25	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Dobradiça 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafusos sext. 1/4 x 50	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafusos 6 x 50 mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arruela lisa 1/2	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,30	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Adesivo silicone preto 50 g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	4,80	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafuso 12 x 40mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	1,65	1,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeira plástica grande	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rolamento para cardã	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	49,70	49,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Porca 12mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	0,36	0,72
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	Sc	21,90	131,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Corda de algodão de 8mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	27,00	m	1,1944	32,25
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tinta esmalte amarelo 900 ml	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	Lt	15,80	15,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal de pintura 5 Kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	Sc	6,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Barras de ferro 3/8, com 12 metros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	29,00	58,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	tinta 3,6 ml cor preta	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	gl	21,00	42,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de troca de um compressor de ar condicionado	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	685,00	685,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Carimbo auto - entintado com nome e cargo cfe modelo.	LUIS CARLOS SILVA DOS ANJOS-CASA DOS CARIMBOS	87.454.211/0001-82	1,00	UN	25,00	25,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 6/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cantoneira de ferro	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	12,00	kg	4,50	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit columbia - Escala de maturidade mental composto por:	PROJECTO ESTUDOS AVANÇADOS EM EDUC. E SAÚDE LTDA	02.013.546/0001-02	1,00	Kit	425,31	425,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit WISC III - Escala Inteligência Wechsler para crianças 3ª	PROJECTO ESTUDOS AVANÇADOS EM EDUC. E SAÚDE LTDA	02.013.546/0001-02	1,00	Kit	1.264,45	1.264,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de cópia de chave YALE	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cimento ARI (alta resistência inicial) 50 Kg	MARCELO REDIESS FRANK-LOJAS FRANK	10.237.252/0001-92	3,00	Sc	32,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desengraxante 500 c/ 5 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	gl	32,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Relé termomagnético	DISTRIBUIDORA PELOTENSE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	04.249.957/0001-27	1,00	UN	59,40	59,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva galvanizada 1. 1/2	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUST. LTDA.	91.836.494/0001-02	1,00	UN	9,98	9,98
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tubo galvanizado 1 1/2" de 6m	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUST. LTDA.	91.836.494/0001-02	1,00	barra	133,08	133,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de cópia xerox eng. A1	GRAPHOS	92.138.254/0001-99	6,00	UN	6,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Substrato 25 kg	ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	07.585.223/0001-07	30,00	Sc	9,70	291,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira 3/4" PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	27,00	m	1,10	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cotovelo 3/4" PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,90	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco de aço para ferro 9"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,40	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Arame queimado para solda	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	rolo	9,60	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Carbureto p/solda	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	8,00	kg	8,80	70,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desengripante 300ml	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	TB	5,90	11,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Ponteira de direção barra curta	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar ponteira de direção e regular ângulo de di	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de passar star, testar, examinar intercooler	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	1,00	UN	285,00	285,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pino fêmea	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tomada para telefone	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	2,20	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio para telefone	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	m	0,82	8,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de recuperação de 02 cilindro da concha dianteira	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	670,00	670,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de ar cod 277	ABASTEDEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bolo recheado medindo 25m x 50cm x 10cm	MARISA FERNANDA LEAL DO COUTO 74253913091	16.710.330/0001-00	1,00	UN	4.080,00	4.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro diesel	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	141,00	141,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de combustível	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro lubrificante	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Raticida 25g (veneno de rato)	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	40,00	pct	0,40	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Exaustor 25 cm bivolt	MADEIREIRA HERVAL LTDA	89.237.911/0066-96	1,00	UN	115,23	115,23
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Abraçadeiras 9x13"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira de borracha dupla 5/16x3	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	12,00	m	6,30	75,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Alicate de bico meia cana curvo 5"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	15,60	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	21,00	UN	2,70	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea giratoria ORS	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	13,60	27,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	SAE 100 R2AT-10 5/8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,80	m	21,50	38,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Anel de vedação 4050	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	12,00	UN	0,40	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso 10x35 aço 8.8	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	4,00	UN	0,90	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Vedador ref. 118675	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cobertura de aço de rolamento ref. 83957948	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	1,00	UN	356,00	356,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor 4048	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	12,00	UN	1,40	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor 4046	CARLOS ANTONIO DE SOUZA RIBEIRO-COMAQ	90.598.400/0001-33	12,00	UN	0,70	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Recuperação do arranque 24V	PATRICIA SANTOS DE OLIVEIRA- SOLAR'K	01.128.259/0001-85	1,00	UN	570,00	570,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmina de serra	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo para solda grosso	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	20,00	UN	0,95	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cabo de bateria grosso	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	0,25	m	24,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Terminais polo bateria	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	6,00	UN	4,50	27,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fusíveis tipo vidro 25A	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	15,00	UN	0,40	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo p/ solda tipo fino	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	50,00	UN	0,90	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Talões receituário azul B - c/40 fls	FABRÍCIO PEREIRA LUDTKE-NF PRODUÇÕES E EVENTOS	09.034.978/0001-49	100,00	UN	2,70	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Confecção de 6 arruelas 80x45x2mm, 6 arruelas 70x40x2mm, 6 a	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Confecção de 1 pino 300x40mm	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâminas 13 furos 3/4	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	515,00	1.030,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit de peças composto por: 01 cartão de higienização, 01 car	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	Kit	697,95	697,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de limpeza de bicos, substituição de pastilha de fre	UVEL UNISUL VEICULOS LTDA	11.149.423/0001-94	1,00	UN	432,05	432,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Madeira de eucalipto vermelho 12cm x 12cm x 2,20m	SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.	88.998.570/0001-63	20,00	UN	25,35	507,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Talões de atestado de brucelose 3x50 folhas, tamanho 16cmx12	RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES	91.851.808/0001-38	10,00	UN	16,30	163,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Teclado ABNT2 USB 2.0	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	18,00	54,00
GABINETE DO PREFEITO	Colher grande para servir arroz	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	2,00	UN	5,90	11,80
GABINETE DO PREFEITO	Pá para lixo com cabo 60cm	MARCOS HALLAL DOS ANJOS ME - ACADEMICA SUPRIMENTO	90.489.196/0001-12	6,00	UN	5,15	30,90
GABINETE DO PREFEITO	Café em pó moido embalagem 500g " extra forte "	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	15,00	kg	17,80	267,00
GABINETE DO PREFEITO	Desinfetante liquido de uso geral 500 ml	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	100,00	UN	3,19	319,00
GABINETE DO PREFEITO	Faqueiro com 24 unid em inox c/ cabo plástico	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	1,00	UN	34,50	34,50
GABINETE DO PREFEITO	Amaciante líquido embalagem c/ 2 litros ( lavanda )	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	UN	3,49	34,90
GABINETE DO PREFEITO	Açúcar refinado, pacote com 1 kg	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	80,00	kg	1,70	136,00
GABINETE DO PREFEITO	Toalha tipo olhado c/ 1,5m	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	m	11,95	47,80
GABINETE DO PREFEITO	Abridor de latas	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	2,95	5,90
GABINETE DO PREFEITO	Trincha p	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	10,00	UN	4,45	44,50
GABINETE DO PREFEITO	Acendedor para fogão	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	4,00	UN	9,25	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tempero completo 300g	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	pote	1,40	4,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cebola	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	kg	2,45	7,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pimentão Kg	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	0,30	kg	3,50	1,05



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 9/22

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Ervilha c/ milho 200gr	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	Lt	1,45	4,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Maionese 200 gr	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	sache	0,95	2,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Batata palha (pct c/ 100g)	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	pct	1,85	5,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Margarina (pote de 500g)	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	3,00	pote	2,99	8,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Refrigerante, embalagem 2litros	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	6,00	grfa	3,85	23,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pães ( cacetinho )	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	1,50	kg	5,39	8,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 (pct de 1 kg)	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	4,00	kg	1,79	7,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Tomate	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	kg	4,79	14,37
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Compota de pêssego 450g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	6,00	Lt	3,19	19,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Coxa e sobrecoxa de galinha	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	6,00	kg	5,29	31,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo de soja 900ml	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	3,00	UN	3,15	9,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Porca 5/8 nc lami.	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	10,00	pç	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar primário CAT 120H	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	pç	118,00	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar primário Randon 406B	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	pç	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar secundário Randon 406B	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	pç	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafusos dente de retro 5/8x2.1/2	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	10,00	pç	9,50	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Dente de retro para randon	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	7,00	pç	65,00	455,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar secundário CAT 120H	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	pç	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Parafuso sextavado 1/4 x 50mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,30	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bucha 10mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,05	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino macho 3 saídas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pino macho	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	Sc	21,90	43,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Telha amianto medindo 2,44m x 1,10m x 5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	37,00	111,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 10/22

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Telha de amianto medindo 3,05m x 1,10m x 6mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	54,00	162,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Barras de cano de esgoto 100mm medindo 6m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	barra	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Trena c/ 7,5 m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	15,40	15,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fita de sinalização c/ 100 metros cada	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	rolo	7,20	14,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva de borracha tam gg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	par	5,60	22,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada econômica 34 W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	16,25	32,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Fita veda rosca c/ 18m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	rolo	4,50	4,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 19 x39	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	6,75	6,75
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	União 1" x 3/4 pvc	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,95	1,95
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino macho 10A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,00	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Braçadeira regular 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,20	1,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino adaptador articulado	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,00	5,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso frances 1/4 x 2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,40	4,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Registro de metal 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	15,45	15,45
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cal hidratada c/ 20kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	Sc	7,70	15,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela 1/4x2mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	10,00	UN	0,10	1,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cano de PVC 100 mm com 6 m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	38,00	114,00
GABINETE DO PREFEITO	Luvas de redução 1 x 1/2 soldável	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,20	2,40
GABINETE DO PREFEITO	Joelho 1" soldável	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,20	2,40
GABINETE DO PREFEITO	Rolo de fita veda rosca 50m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	4,50	9,00
GABINETE DO PREFEITO	Flange 3/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	5,50	11,00
GABINETE DO PREFEITO	Caixa d'água em fibra de 250 litros	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	110,00	110,00
GABINETE DO PREFEITO	Bóia p/ caixa de água 1/2	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	5,85	11,70
GABINETE DO PREFEITO	Tubo de cola para cano 75gr	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	Engate flexível 1/2" x 30cm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	1,85	3,70

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	Registro esfera 1" soldável	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	13,50	27,00
GABINETE DO PREFEITO	T 1" soldável	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Thinner 2900 900ml	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	Lt	13,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Manta fibra vidro 450g	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	3,00	UN	35,95	107,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pasta lubrificante 300g	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	5,00	UN	6,50	32,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tubeo RPVC Defoyo DN 200mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	pç	1.040,37	2.080,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Junta Gibault DN 200	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	8,00	UN	283,40	2.267,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Abraçadeira reparo DN 200 x 400 mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	4,00	UN	883,50	3.534,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva PVC solda 50mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	UN	2,76	5,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva PVC sold. 60mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	UN	12,75	25,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Resina poliester 880g	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	5,00	UN	35,65	178,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cotovelo galvanizado 90 BSP MF DN 3/4"	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	UN	6,35	12,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União galvanizado AB BSP DN 3/4"	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cotovelo galvanizado 90 BSP FF DN 3/4"	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Niple galvanizado BSP DN 3/4"	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	2,00	UN	2,85	5,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva PVC Defoyo DN 200mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	10,00	pç	145,50	1.455,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tubeo PVC Defoyo DN 200mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	4,00	pç	685,00	2.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bateria alcalina 9V	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cadeado de 45 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	19,20	19,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Vassoura de nylon c/ cabo	SUPERMERCADO CAMPINO LTDA.	03.231.310/0001-05	10,00	UN	4,29	42,90
GABINETE DO PREFEITO	Serviço de conserto do carregador de notebook	VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	14.609.404/0001-91	1,00	UN	30,00	30,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luva de vaqueta.	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	par	17,00	85,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino adaptador 10A	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,00	5,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torno de bancada n ° 6 (morsa)	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	179,00	179,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Pino adaptador PVC 1/2 de pia	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,50	3,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 12/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Moto esmeril 1/2 CV	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	415,00	415,00
GABINETE DO PREFEITO	Aparelho celular com seguintes características: Frequência G	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	2,00	UN	499,00	998,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Faixas da Corte do Município de Morro Redondo	ROBES PIERRE DECIO CARAPEÇOS	15.027.489/0001-62	3,00	UN	200,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Dispenser para sabonete liquido em plástico	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	15,00	UN	25,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Calço para telha 6mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	UN	0,55	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Calçado em EVA ou similar p/ uso profissional em serviço de	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	4,00	par	67,00	268,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Prato fundo de vidro	RAFAEL SCHEER ME	12.648.524/0001-72	30,00	UN	3,58	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Margarina sem lactose 500g	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	pote	6,45	12,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Papel toalha 20cm x 200m	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	20,00	rolo	8,90	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Biscoito sem lactose maria 400g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	2,00	pct	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Biscoito sem lactose água e sal 400g	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	2,00	pct	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de confecção de bloco de protocolo em duas vias send	MARCIANO HELING ROSA - POINT BAR	07.521.570/0001-76	50,00	UN	6,50	325,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	TNT 1,40m de largura x 50m de comprimento ( sendo 2 rolos na	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	5,00	rolo	55,90	279,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arranjo de crisantemos brancos	JUSSARA FERRAZ DA SILVA	04.194.654/0001-54	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Rodo de borracha 40 cm cabo de madeira	ROMILDA HELING ROSA	04.239.391/0001-52	10,00	UN	6,25	62,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Troca de mangueira para butijão P45	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conserto de batedeira	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conserto de alarme	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	126,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conserto de liquidificador	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de cebolinha (pct de 5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de salsa (pct de 5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de brócolis (pct c/5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de cenoura (pct de 5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de couve-flor 5g	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	UN	0,70	7,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 13/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de mostarda (pct de 5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de couve manteiga (pct c/5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de beterraba (pct c/5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de alface (pct c/5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Semente de repolho (pct de 5g)	ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURAI DE M.REDONDO	93.298.339/0001-05	10,00	pct	0,70	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Óleo 10W40	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	6,00	L	26,00	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Filtro de óleo	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	UN	68,59	68,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Junta da tampa do carter	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	UN	3,63	3,63
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Elemento Filtrante	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	UN	83,56	83,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho de filtro decantador	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	UN	138,38	138,38
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de revisão e conserto de ar condicionado	SAVARSUD VEÍCULOS LTDA	07.631.784/0001-03	1,00	UN	616,44	616,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Pristiq 50mg cx com 30 comprimidos	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	1,00	cx	101,41	101,41
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Isosource HN liquido sabor baunilha 1 litro cada	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO GABRIEL LTDA	08.435.140/0001-02	10,00	cx	26,70	267,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira 100 R2 3/8	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,50	cm	19,80	49,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal adaptador 3/4 JIC x 3/4	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	6,00	UN	15,00	90,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira 100 R2 3/8.	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	3,36	m	24,00	80,64
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal S6-3	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	22,00	22,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal S5-3	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	20,00	20,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Mangueira 2 tramas de 1/2"	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	3,50	m	30,00	105,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Filtro de direção retro	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	35,00	35,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal curvo 90° 1.3/36 sede plana	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	23,00	46,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Terminal FG 13/16 sede plana	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Absorvente geriátrico tam. único pacote c/ 20un	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	10,00	pct	9,99	99,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Fralda EG geriátrica com 7 unidades	COMÉRCIO DE MEDICA. BRAIR - FARM. SÃO JOÃO PELOTAS	88.212.113/0206-31	33,00	pct	9,99	329,67

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Cano tipo luva intermediario para descarga	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Selo para hastea do cambio	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Trocar selo da hastea do cambio, trocar e soldar cano interm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Curva do silenciador 120H	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	203,50	203,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Saida do silenciador 120H	LINS COMERCIO DE MAQ. E PECAS LTDA	93.291.698/0001-22	1,00	UN	125,00	125,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo 2,50mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	kg	17,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Eletrodo 3,25mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	5,00	kg	19,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Alicate de pressão de 10 "	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	26,50	26,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Marreta 1kg	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave combinada 22mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave combinada 27mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave de boca 1/2x9/1	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco de corte 7"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	4,80	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave de fenda 1/4" x 6"	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	5,85	5,85
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave de fenda 1/8 x 3	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Óleo 15w 40	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	11,00	L	14,30	157,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de óleo lubrificante	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	44,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Elemento filtro de ar	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	128,00	128,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Elemento filtro de diesel	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	66,49	66,49
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de combustível	SULPEL-CAMINHOES COM.VEIC.AUT.E ACES.LTD	01.344.246/0001-43	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pendrive 8 GB	AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	74.072.513/0029-45	12,00	UN	24,90	298,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Soquete para sinaleira de 2 polos	ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	90.748.971/0001-07	30,00	UN	2,30	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Borracha de alçapão	ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	90.748.971/0001-07	50,00	m	7,80	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bateria (formato 9V) recarregavel 250 MAH	LUIZ FERNANDO ALDRIGHI & CIA LTDA - EPP	05.541.414/0001-41	4,00	UN	20,95	83,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Óleo lubrificante 15W40 de 5 litros	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	gl	58,00	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Bateria selada 100A	ABASTECEDORA WALTZER LTDA	03.950.311/0001-00	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Escova geriátrica ginecológica	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	100,00	UN	0,18	18,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de confecção de chapa c/4 furo 16mm e um furo centra	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	80,00	80,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Carrinho de mão com caçamba	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	156,00	156,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Marreta 1,5 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	22,60	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Capa de napa com zíper, personalizada para proteção do bloco	SÓ BANDEIRAS DISTRIBUIDORA DE BANDEIRAS LTDA - ME	14.095.857/0001-47	1.000,00	UN	3,95	3.950,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Lâmpada econômica de 15W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Disco de ferro 7"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Adesivo plástico 75g	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	1,00	UN	2,65	2,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva PVC sold correr 60 mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	3,00	UN	16,75	50,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Luva PVC sold. 60mm	VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INDUSTRI. LTDA.	91.836.494/0001-02	3,00	UN	5,40	16,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de regular válvula do ônibus	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	2,00	UN	148,50	297,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Limitador	MARCELO FERREIRA MANCINI- AGROP. NOVA QUERÊNCIA	08.323.668/0001-81	2,00	UN	10,00	20,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Massa plástica c/ 500g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	9,30	9,30
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Adesivo silicone preto 50 g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	4,80	4,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Adesivo para juntas 75g	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	TB	3,50	3,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Junta para carter motor	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Jg	19,90	19,90
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Graxa para rolamento com 1 kg	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	Lt	21,00	21,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retentores para rodas tração	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	UN	18,00	36,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Retirada da roda tração lado direito e esquerdo, troca de gr	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	295,00	295,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho 60 B preto original	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho 60 colorido original	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de manutenção e conserto com substituição de capacit	EDERSON BARROS &CIA LTDA - EPP	01.304.891/0001-32	1,00	UN	85,00	85,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pá de concha de bico	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Picareta com cabo	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	41,30	41,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Pá de corte	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira preta de 1"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	m	1,90	3,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União 1" PP	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,70	1,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Catraca do freio traseiro	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	3,00	UN	85,00	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Feijão preto	CLEMER SCHIMIDT	. . . -	100,00	kg	3,50	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Pão de Leite	ANDRIELE GONÇALVES LOPES 02008008096	14.854.708/0001-14	42,60	kg	5,00	213,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de instalação de uma fonte	VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	14.609.404/0001-91	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fonte ATX 24 P P4	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	1,00	UN	44,00	44,00
GABINETE DO PREFEITO	Aparelho telefônico com fio, de teclas	MADEIREIRA HERVAL LTDA	89.237.911/0066-96	2,00	UN	31,00	62,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Correia A-29	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	5,20	5,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	Sc	21,90	65,70
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Engate 40cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,20	3,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torneira de PVC p/lavatório de 1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Corda de algodão 12mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	128,00	m	1,50	192,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Arame de atílio nº16	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	6,00	kg	8,90	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fechadura interna de metal	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	18,60	93,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Esponja para pintura 15cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	rolo	3,00	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Esponja para pintura 9 cm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	rolo	2,00	8,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelhos pvc 75 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,90	3,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cano pvc 6 mts 75mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	barra	33,00	99,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Macaco hidraulico 12 toneladas traseira	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	158,80	158,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave de roda 27x24mm	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	89,90	89,90



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 17/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET. MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Triângulo de sinalização	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	19,80	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Fio rígido cobre 2,5mm (sendo 33m na cor verde, 33mm de fio	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	99,00	m	1,30	128,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha plástica 10 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	12,00	UN	0,05	0,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafusos sex. n°10	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	12,00	UN	0,30	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Suporte para haste 3/4 com 04 furação	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	10,70	42,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Cinta plástica nylon média	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	100,00	UN	0,12	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Bucha plástica 6mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	0,03	0,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Parafusos fenda/philips n°06	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	10,00	UN	0,05	0,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Haste 3/4 c/3m (não galvanizada)	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Desengraxante 5 litros	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	gl	39,20	39,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Adaptador 3/4 x 1/2	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	1,40	1,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro DS 1399	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	118,40	118,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro DS 7753	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	1,00	UN	109,75	109,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de encher fundição peça da lâmina e recuperar 06	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	355,00	355,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Botina elástico com bico de aço n° 42	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	par	44,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Botina elástico com bico de aço n° 41	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	par	44,00	88,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Botina elástico sem bico de aço n° 39	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	par	14,75	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Agarra lona	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	3,00	UN	15,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	União 1/4"	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	TEE 1/2	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Chave adaptação	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Buzina	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira espiral gabine	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea gir. ORS ref. FSP 10-10	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	13,60	27,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 18/22

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2at-10 5/8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,70	m	21,50	36,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Femea gir. ORS curvo 90	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	14,30	14,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fêmea giratória ORS fsp 8-8	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	1,00	UN	9,70	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Capa prensavel para mangueira descascavel	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	2,00	UN	5,40	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Mangueira SAE 100 R2AT-08 1/2"	HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	07.764.209/0001-70	0,75	m	16,8533	12,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit contendo 14 livros farmaceuticos	IRIO SILVA DOS REIS - ME	11.065.056/0001-40	1,00	UN	750,00	750,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Kit contendo 06 livros fisioterapeuticos	IRIO SILVA DOS REIS - ME	11.065.056/0001-40	1,00	UN	750,00	750,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cimento 50 kg	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	38,00	Sc	21,8947	832,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sonda nasoentérica n°8 infantil	G. GOTUZZO E CIA LTDA	87.651.345/0001-93	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Válvula do pedal de freio de ar	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de trocar válvula de pedal de freio de ar	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Braçadeiras para cardã	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	2,00	Kit	11,50	23,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Serviço de retirar cardã para trocar cruzeta e kit de braçad	NELMAR KICKHOFEL	88.997.085/0001-75	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Auto falante 6 x 9"	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Auto falante 4"	EMIR SCHWANZ BOZEMBERCKER-ACESS.CANGUÊU	88.178.355/0001-16	4,00	UN	33,00	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Talões de protocolo medindo 10,5 cm x 13 cm (talão c/ 2 x50	FABRÍCIO PEREIRA LUDTKE-NF PRODUÇÕES E EVENTOS	09.034.978/0001-49	200,00	UN	2,25	450,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela 1/4	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,10	0,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Lâmpada econômica 45W	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	5,00	UN	23,40	117,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Bucha 10mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,05	0,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafusos sextavados 1/4 x 4 x 50 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,30	0,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Braço para luminárias	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	37,00	74,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arame recozido n° 12	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	kg	8,40	8,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Caixa para massa	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	9,20	18,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelho 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	3,80	3,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 19/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Prego 19 x39	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	kg	6,75	13,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Canos pvc 100mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	8,00	barra	38,00	304,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Arruela lisa 3/8	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	0,15	0,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Parafuso francês 3/8" x 6mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	UN	1,50	6,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Joelho misto pvc 20x1/2"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	3,30	6,60
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Tee 20mm pvc soldavel	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,60	1,20
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Torneira 1/2" pvc para jardim	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	1,90	3,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Cola para cano pvc 17 gramas	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	TB	2,00	2,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave de fenda 1/4 x 4 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,50	4,50
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Chave philips 1/4 x 4 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	4,40	4,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luvras pvc 25 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,60	1,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Conjunto de tubo de pressão	SAVARSUL S/A VEICULOS	87.394.656/0001-14	4,00	UN	68,30	273,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de cópia de chave YALE	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Lâmpada de pisca, laranja 12 V/ 21W	ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO LTDA- GAÚCHO	03.844.698/0001-10	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de conserto de um grupo gerador a gasolina	CEM-CONTRUCOES ELETRICAS E MECANICAS LTDA	88.980.222/0001-69	1,00	UN	450,00	450,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Aparelho celular	LUIZ FERNANDO NEUMANN - CONCRE-ART	01.748.483/0001-70	1,00	UN	314,00	314,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Brita n° 0	CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA	92.190.503/0003-57	10.000,00	kg	0,0357	356,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Brita n° 0	CONSTRUTORA PELOTENSE LTDA	92.190.503/0003-57	13.000,00	kg	0,0357	463,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cartucho de toner compativel (novo) TN 580	C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	13.990.933/0001-15	3,00	UN	60,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Cilindro para impressora	C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	13.990.933/0001-15	3,00	UN	104,00	312,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca de aço rápido 5 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca aço rapido 3mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	3,35	6,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca aço rápido 3.5mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca aço rápido 08mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	9,00	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

Folha: 20/22

**CNPJ: 91.558.650/0001-02**

**Av. dos Pinhais, 53**

**C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Parafuso chipboard (philips cabeça chata) 4 x 50 mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	300,00	UN	0,07	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Tomada simples interna	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Espelho de tomada pa caixa eletroduto cinza 3/4	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cano eletroduto cinza 3/4 com 3m	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	3,00	barra	16,50	49,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Luva de lã com pigmento	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	20,00	par	2,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Disco diamantado para serra marmore "liso" 4.1/2 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	13,30	13,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca para madeira 14mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,80	5,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca para madeira 10mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	5,20	5,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Parafuso sextavado 5/16 x 60 mm para madeira	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Broca aço rápido 8.5 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	11,30	22,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Parafuso chipboard ( philips cabeça chata ) 3.8 x 4 mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	300,00	UN	0,15	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cano de esgoto 100 mm puc 6 m	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	barra	38,00	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Buchas 12mm para tijolo furado	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	100,00	UN	0,30	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Bucha 10mm para tijolo furado	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	100,00	UN	0,30	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Disco diamantado para serra marmore "turbo" 4.1/2mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	16,50	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Kit de serviço ( serviço de testar transmissão , sistema elé	ROQUE DIVONEI PILATTI - ME	12.067.227/0001-33	1,00	UN	9.240,00	9.240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de revisão, retirada, desmontagem, recuperação, mont	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	2.815,00	2.815,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Kit de peças contendo: 01 filtro do hidráulico, 01 anel o'ri	JOAO BASILIO DA R.MARTINS-ME-SULMAK	01.388.249/0001-89	1,00	UN	4.647,20	4.647,20
GABINETE DO PREFEITO	Cortina de persiana vertical na cor creme medindo 2,30m de l	WILSON RENATO SABEDA PETERS - ME	04.339.873/0001-84	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Unidade de cilindro	C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	13.990.933/0001-15	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Cartucho toner compatível TN 450	C.I SOLUÇÕES DE IMPRESSORAS LTDA - ME	13.990.933/0001-15	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Serviço de confecção de cartelas para a campanha "paguei pre	MARCIANO HELING ROSA - POINT BAR	07.521.570/0001-76	600,00	UN	3,20	1.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Acionador do acelerador da bomba injetora	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Anel para bomba injetora	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	95,00	95,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

**CNPJ:** 91.558.650/0001-02  
**Av. dos Pinhais, 53**  
**C.E.P.:** 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Junta bomba injetora	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Palhetas de aço - Bomba Injetora	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	Kit	275,00	275,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro do diesel pequeno	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro do diesel grande	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Retentor do eixo	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Serviço de retirar,desmontar,montar e colocar bomba injetora	ELIANE M. NEUJAHN OTTO- OTTO TRAT., PEÇAS E OFIC.	11.264.362/0001-06	1,00	UN	530,00	530,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Serviço de limpeza e regulagem em um propulsor	WULFF & WULFF LTDA.	04.983.484/0001-97	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tinta spray metal prata com 350 ml cada	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	3,00	UN	19,90	59,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Balões (bexigas) cintilantes nº 07 , prata, pacote com 50 un	GUILHERME KLUG MARTEN - ME	09.428.184/0001-60	20,00	pct	9,90	198,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Plug 3/4 de bujão	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Plug 1/2 de bujão	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tesoura para funileiro 10"	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	1,00	UN	19,30	19,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Fio flexível de cobre 2 x 2,5mm	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	4,00	m	2,90	11,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Tomadas 20A	BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	02.057.114/0001-01	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Conserto em uma balança eletronica	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Conserto em uma balança eletronica	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Conserto em um aquecedor	PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	04.034.628/0001-69	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar primário tr 400	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL	Filtro de ar secundário tr 16400	JUSTIN & JUSTIN LTDA - CENTRAL-SUL	68.823.103/0001-95	1,00	UN	118,00	118,00
GABINETE DO PREFEITO	Torneira giratória em PVC	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	18,00	18,00
GABINETE DO PREFEITO	Engate sanfonada para pia	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	2,00	UN	5,50	11,00
GABINETE DO PREFEITO	"T" pvc 1° esgoto 50mm	M.CANTARELLI & CIA LTDA	90.955.436/0001-27	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Martelete 1.4	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	Jg	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Tucho com 8 unidades	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	Jg	134,00	134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Eixo do comando 1.4	DIONATAN KRAUSE SCHRODER	10.333.747/0001-15	1,00	UN	240,00	240,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO**

CNPJ: 91.558.650/0001-02

Av. dos Pinhais, 53

C.E.P.: 96150-000 - Morro Redondo - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Assento de mola	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Mola da cuica de freio	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Diafragma 8"	RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	05.635.844/0001-22	1,00	UN	40,00	40,00
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Botina de couro, bidensidade nº 41 s/ cadaço	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	6,00	par	45,90	275,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Botina de couro, bidensidade nº 42 s/ cadaço	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	6,00	par	45,90	275,40
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Botina de couro, bidensidade nº 43 s/ cadaço	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	2,00	par	45,90	91,80
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	luva nitrilica	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	10,00	par	5,41	54,10
SECRET.MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E TRÂNSITO	Luvas de vaqueta	I.R.NEUTZLING E CIA LTDA - PROMETAL	94.120.821/0001-05	5,00	par	9,80	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Gás fumigante, dedetizador e inseticida (caixa com 2 unidade	NOBRE AGRO-PECUARIA=SERGIO M.N.DE CASTRO	01.579.900/0001-06	3,00	cx	6,25	18,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	Serviço de conserto do concentrador de oxigênio bivolt, troc	PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORATORIOS LTDA	93.378.735/0001-34	1,00	UN	1.709,00	1.709,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>91.347,29</b>